
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ = D 

PORTARIA Nº 004/2024 

Ementa: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO DO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO DA CÂMARA 
MUNICIPAL LAGOA DO BARRO DO PIAUI, NOS 
TERMOS DA LEI Nº 14.133, DE 1º DEABRIL DE 2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUIL em pleno 
exercício do cargo e usando de suas atribuições e prerrogativas legais atribuídas: 

RESOLVE: 

o Art. 1º. designar os servidores abaixo relacionados como membros da equipe de apoio, que 
auxiliarão o Agente de Contratação e Pregoeiro, na condução dos processos licitatórios: 

a) JULIANA NATALINA SILVA - Membro, CPF nº 140.281.498-43; 
b) ADRIANO VICENTE DOS REIS - Membro, CPF nº 066.211.608-95; 
¢) MIGUEL DA COSTA NETO - Membro, CPF nº 470.869.713-91; 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Lo DAN OAQUIM DA SILVA 
PRES DA CAMARA MUNICIPAL 

Avenida 29 de Abril, Nº 29 | Centro | Lagoa do Barro do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ: 00.497.196/0001-71 
Telefone: (89) 3498-0019 | ED. JOÃO BOSCO SIQUEIRA DIAS | Email: camaramunicipalldb@gmail.com 



= 235 

REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS 

BRASIL, Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 
IBGE, Censo populacional, 2010. 
DATASUS, htto:/ftabnet.datasus.gov.br/cgiftabegi.exe?sinasc/env/nvbr.def, acesso 
em 19 de outubro de 2021. 
Lei nº 8.069/90 do dia 13 de julho de 1990 que dispõe sobre o Estatuto da Criança 
e do Adolescente. 
Lel nº 12.594/12 de 18 de janeiro de 2012 que institui o Sistema Nacional de 
Atendimento Socioeducativo ~ SINASE, 2012. 
Resolução nº 161/2013, Plano Nacional de Atendimento Socioeducativo. 
Lei nº 10.216/2001 que Dispõe sobre a proteção e os direitos das pessoas 
portadoras de transtornos mentais e redireciona o modelo assistencial em saúde 
mental. 
Resolução nº 137/21/01/2010, Dispõe sobre os parâmetros para a criação e o 
funcionamento dos Fundos Nacional, Estaduais e Municipais dos Direitos da 
Criança e do Adolescente e dá outras providências. 
Plano Decenal Nacional de Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes, 
CONANDA, 2010. 
Cartilha de orientação aos municipios para implantação do Fundo da infância e 
Adolescência, MPPI. 
Oficio circular nº 203/2019-MPE-PUPGUNPJ-SRN/2* PJ-SRN. 
Relatórios do Conselho Tutelar de Coronel José Dias, anos 2018, 2020 e 2021, 
entregue em 30 de setembro de 2021. 
Plano Municipal de Assistência Social de Coronel José Dias, quadriênio 2022/2026. 
Pesquisa Microsoft Forms, Questionário Institucional e Questionário Social, SEMAS 
2021. 

27 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS. 

AVENIDA JUSCELING KUSTISCHECK — SN — CORONEL JOSÉ DIAS = PIAUÍ 

1d:089B8BA218497096 

¢ RN 
AVISO DE DISPENSA Nº 003/2024 — COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO HI da 

Lei 14,133/2021 

A Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - Pl, em conformidade com Art. 
75, inciso Il - da Lel Federal n.º 14.133/2021, toma público aos Interessados 
que a Câmara Municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
COMPRA DE 9 (NOVE) NOTEBOOK E 1 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA 
EQUIPAR GABINETE DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO 
BARRO DO PIAUÍ - Pl. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta 
de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

A proposta de Preços deverão ser enviadas por 
assessoria icitacaoemib@qmall.com. Limite para Apresentação da P: 
de Preços: 01/03/2024 às 10h. Data de Abertura das Propostas: 01/03/2024, 
as11h. 

LUZINETE HELENITA é e ALVES 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Diár 

email: 

1d:07384629BABF7097 

o N 
AVISO DE DISPENSA Nº 004/2024 — COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO Il da 

Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí- Pl em conformidade com Art. 
75, Inciso Il — da Lel Federal n.º 14,133/2021, toma público aos interessados 
que a Câmara Municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO COM 
DISPONIBILIZAÇÃO COM ACESSO UNIFICADO POR MEIO DE PLATAFORMA 
CENTRALIZADA DE SERVIÇOS, EM ESTRITO ATENDIMENTO A LEI 14.129/21 
PARA ABRANGER A GESTÃO DE GOVERNANÇA DIGITAL NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, COM OS SEGUINTES MÓDULOS: 1- PAINEL 
DE VOTAÇÃO DIGITAL INTEGRADO; 2 - COMUNICAÇÃO OFICIAIS. 3 - 
CARTEIRINHA DIGITAL DOS VEREADORES. Podendo eventuais Interessados 
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 
desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. 

deverão ser enviadas por email 
ilcom. Limite para Apresentação da Proposta 

de Preços: 01/03/2024 às 09h30. Data de Abertura das Propostas: 
01/03/2024, às 11h30. 

A proposta de Preços 
ia, 

ME 
LUZINETE HELENITA RIBEIRO ALVES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Id: 10EF2C7449857098 

= 
PORTARIA Nº 004/2024 

Emente: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO DO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUL NOS 
TERMOS DA LEI Nº 14,133, DE 1º DEABRIL DE 2021, 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAU, em pleno 
exercício do cargo e usando de suas atribuições e prerrogativas legais atribuídas; 
RESOLVE: 

Art. 1º, designar os servidores abaixo relacionados como membros da equipe de apoio, que 
'auxiliarão o Agente de Contratação e Pregoeiro, na condução dos processos licitatórios: 

) JULIANA NATALINA SILVA - Membro, CPF nº 140.281.498-43; 
b) ADRIANO VICENTE DOS REIS - Membro, CPF nº 066.211.608-95; 
©) MIGUEL DA COSTA NETO - Membro, CPF nº 470.869.713-91; 

Art, 2º- Esta Portaria entra em vigor na daia da sua publicação. 

D, AQUIM DA SILVA. 
PRE! DA CÂMARA MUNICIPAL 

1o Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais


